宮 城 県 空 手 道 連 盟

　　代  表  者   各  位

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は本連盟の事業活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、表記大会を下記のとおり開催しますので、大会実施要項及び関係文書を送付いたします。

大会実施要項等をご確認の上、出場申込み手続き等に過誤遺漏なきようご留意のほどお願い申

し上げます。

敬具

記

１、 大会概要

（１）　大会名 第１９回宮城県中学生空手道選手権大会

兼　第２３回全国中学生空手道選手権大会宮城県予選会

（２）　日　時 平成２７年　６月２０日（土）

（３）　会　場 加美町中新田総合体育館

２、 送付関係文書

（１） 　　大会実施要項

（２） 　　大会出場申込書

３、 申込み期限

平成２７年　６月　９日（火）（必着）

※　大会実施要項・大会出場申込書は、宮城県空手道連盟のホームページにも掲載されており

　　 ます。

会 長 菊 地 浩

宮城県中学校空手道連盟
会 長 阿 部 芳 吉

の 開 催 に つ い て

宮 空 連 第 １ ５ １ １ 号

宮 城 県 空 手 道 連 盟

第 １ ９ 回 宮 城 県 中 学 生 空 手 道 選 手 権 大 会

兼 第２３回全国中学生空手道選手権大会宮城県予選会

（　公　印　省　略　）

（　公　印　省　略　）

平 成 ２ ７ 年 ５ 月 ２ ３ 日

１．主    催         宮城県空手道連盟、宮城県中学校空手道連盟

２．後　　援 宮城県、宮城県教育委員会、宮城県体育協会、宮城県中学校体育連盟

３．主    管   宮城県空手道連盟、宮城県中学校空手道連盟

４．競技日時 平成２７年　６月２０日（土）  ８：３０審判会議  ９：２０開会式  ９：４０競技開始

５．会　　場  加美町中新田総合体育館 TEL（０２２９）６３－５８８０

６．競技種目

    (1) 個人組手　 中学生男子 中学生女子

    (2) 団体組手 中学生男子 中学生女子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※３人制とし、勝敗が決した時点で終了する。

    (3) 個 人 形   中学生男子 中学生女子

　　(4) 団 体 形 中学生男子 中学生女子 （３人制）

７．競技規定 全日本空手道連盟競技規定及び細則並びに本大会申し合わせ事項による。

８．競技方法

    (1) 形 の 部 ア．個人戦は、２名同時に行い、準決勝以降については、１名ずつ行う。

イ、団体戦は、１チームずつ行う。

ウ．形の選定について

　　　　　　※参加人数によって変更する場合があります。

　　　　　　※最低３つの形を用意しておく。・・・第１指定形、第２指定形、得意形

団体戦 ： １，２回戦は、全空連第１指定形、３回戦以降は全空連第２指定形とする。繰り返し演武して

　　　　　　※ 形の選定については、大会当日の審判会議で正式に決定する。

    (2)組手の部 ア．トーナメント方式で行う。なお、昨年度実施した、学年ごとのトーナメント戦は今年度は実施

　　せず、全学年統一のトーナメントで行います。

　　シンガード、ファールカップ（男子））を必ず装着すること。

ウ．競技時間は１分３０秒フルタイム、６ポイント差で行う。

実　　　施　　　要　　　項

エ．拳サポーターに関しては、全空連指定の赤・青を使用する

イ．選手は安全具着用(拳サポーター赤・青､ニューメンホー､ボディープロテクター、インステップガード、

個人戦 ： １，２回戦は、全空連第１指定形とする。３，４回戦は、全空連第２指定形とする。５回戦以

　　　　　  降は得意形とし、繰返し演武してもよい。ただし、１～４回戦までに用いた形は使用でき

　　　　　　もよい。ただし、参加校により変更の場合もあり得る。最低２つの形を用意しておく。

　　　　　　ない。

第 １ ９ 回 宮 城 県 中 学 生 空 手 道 選 手 権 大 会

兼第２３回全国中学生空手道選手権 大会 宮城 県予 選会

９．表彰            組手 ･形 ３位まで。（団体は３人分）　全国大会参加は第２位までとなる。

10.参加資格

の登録者。

11.大会参加費 ◇個人の部 : １種目 １名 ２,０００円

◇団体の部 : １種目 1 チーム ３名  ４，５００円　（５名エントリー可）

12.審判員　 全日本空手道連盟全国・地区公認審判員並びに本連盟が依頼した審判員とする。

13.組合せ  大会事務局にて厳正に行う｡

14.申込期日  平成２７年６月９日（火) （参加費も同じ）　参加費は郵便振替でのみお願いします。

備考欄に中学生大会参加費（人数・金額・道場名等）を必ず記入して下さい。

大会当日の納入は、混乱を避けるため、ご遠慮下さい。未納入時は不参加となります。

15.申込先 大会参加申込 　〒983－8565 　仙台市宮城野区小鶴字高野１２３－１

　　　　　　　東北学院中学高等学校内　竹中　達哉　宛て

　　　　　　　　TEL０２２－７８６－１２３１　　FAX０２２－７８６－１４６０

※参加申込書は、必ず郵送してください。

参加費 　 郵便振替 　　 口座番号「０２２３０－１－１３３９２０」

　 加入者名　　　「宮城県空手道連盟」

16.上位大会

※２　全国大会への出場権を獲得した選手は、基本的に辞退は出来ません。

　　　筆記用具持参の上、大会終了後ご参集ください。

17.その他 （1） 参加者は各自傷害保険（ｽﾎﾟｰﾂ保険）に加入をして下さい｡

（2） 怪我の場合は、応急手当のみ行います｡また保険証をご持参下さい｡

（3） 道着左胸に中学校名を記入して下さい。

（4） 今年度から道着の紐の着用が義務付けられましたが、今年度に限り紐の着用は任意と致し

　　　ます。

（5） 監督は、道着又は、ジャージを着用し、腕に監督証を付けて下さい。

（6） 個人に関する情報は、本大会の利用目的以外に使用しない。但し、成績等や競技風景の撮影

　　  が認められた報道機関により、公開されることがある。

※１　全国中学生空手道選手権大会には各種目第２位まで参加できます。

※５　大会終了後、全国大会についての説明会を行います。支部長並びに選手、保護者は

平成２７年度宮城県空手道連盟団体会費の納入手続きを完了している団体で全日本空手道連盟

なお、団体組手･形（３名）は同じ中学校の生徒で、１校１チームとする。

	大会案内
	中学生大会要項(h27)